
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PRESA D’ATTO AGGIORNAMENTO “REGOLAMENTO AZIENDALE SULLA 
DOCUMENTAZIONE SANITARIA OSPEDALIERA: COMPILAZIONE, TENUTA E 
RESPONSABILITÀ”.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 93/24



Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali riferisce:

Premesso che è stato predisposto da un Gruppo di Lavoro Aziendale un aggiornamento del “Regolamento 
Aziendale sulla Documentazione Sanitaria Ospedaliera: compilazione, tenuta e responsabilità”, 
approvato dalla Direzione Sanitaria in data 30.03.2023 e  trasmesso agli utilizzatori dalle Direzioni 
Mediche con nota prot. n. 45889 del 04.05.2023.
 
Detto Regolamento fissa le misure necessarie ad assicurare coerenza, tempestività e completezza nella 
compilazione, tenuta e conservazione della documentazione sanitaria ospedaliera, con particolare 
attenzione alle attuali situazioni caratterizzate dalla presenza combinata di parti su supporto cartaceo e 
parti in formato elettronico e tra i molteplici  scopi  implementare l’efficacia e la sicurezza dell’assistenza 
sanitaria, anche attraverso l’indicazione di requisiti idonei ed uniformi di compilazione, custodia, 
conservazione e archiviazione, nel rispetto della normativa vigente, indicazioni Regionali ed Aziendali 
in materia, garantire i requisiti sostanziali di veridicità, completezza e chiarezza, garantire i requisiti 
formali essenziali di contenuto per alcuni documenti.
Inoltre, come azione di miglioramento sulla qualità della cartella, è stata introdotta, la ”Check List 
documentazione cartella clinica”, che dovrà essere inserita, debitamente compilata all’interno di tutte le 
cartelle all’atto della chiusura.

Vista la nota del Direttore Sanitario in data 15.01.2024, agli atti, con la quale viene richiesto di  
predisporre apposito atto deliberativo per la presa d’atto  del “Regolamento  Aziendale sulla  
Documentazione Sanitaria Ospedaliera: compilazione, tenuta e responsabilità”,  nel documento allegato 
alla presente deliberazione, quale sua parte integrante e sostanziale, si propone  pertanto di procedere alla 
richiesta pervenuta.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole, 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto dell’aggiornamento del “Regolamento Aziendale sulla Documentazione 
Sanitaria Ospedaliera: compilazione, tenuta e responsabilità”, nel testo allegato alla presente 
deliberazione, quale sua parte integrante e sostanziale, incaricando le Direzioni Mediche degli 
adempimenti conseguenti;

2. di prescrivere che il Regolamento di cui al punto 1. venga pubblicato sull’intranet aziendale;

3. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI








































		2024-01-18T15:50:24+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




